事 務 連 絡

令和２年４月２４日

生徒・保護者・職員 各位

沖縄県立八重山商工高等学校

                            校 長 波 平 孝 夫

                               （公印省略）

新型コロナウイルス感染症における臨時休業の対応について

陽春の候、保護者の皆様におかれましてはご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本

校教育活動にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

学校は 5 月 6 日までは引き続き感染拡大を防止するための臨時休業措置であるという趣

旨を踏まえて、人の多く集まる場所等への外出を避け、自宅で過ごすようにお願いします。

さて、沖縄県は「緊急事態宣言」を受けて、離島における感染拡大を防ぐため、緊急の必

要以外は本島・離島間の移動を自粛するように知事コメントが出されています。沖縄県教育

委員会からも感染防止拡大対策として下記のとおり決定致しました。感染拡大予防の趣旨

へのご理解と協力をお願い致します。

記

臨時休業中に県外・沖縄本島へ渡航した生徒・職員は、来島した日の翌日から２週間は自

宅待機とする。

※来島後、２週間は健康観察を行って下さい。学校への連絡もお願いします。

以上